Alexander Papa VII.

DILECTI FILII, Nobiles viri salutem, & Apostolicam benedictionem. Labores quibus uti fideles operari in Christiana Societatis IESV Religiosis viri assidue excentur fructusque, quos Dominus benedicente eis illa percipiunt, Nobilitatibus vestris probè cognitos, ac perspectos esse non dubitamus. Ad eos enim uberes, atque ampli sunt, ut bonus eorum odor longè se, lateque diffuderit, & ad longinas etiam remotasque regiones iam olim pervenerit. Nos quorum humilitatem, supremus ille Pater familias, ac Dominus sue Domus custodia. Agri sui cultioni presuluit, sollicitudinis nostrae debitum, ac precipuan curam esse putamus viles adeò seruos, ac tradicis à Domino talentis angendis in primis opportunos, & ubique, & apud eos præsertim esse, quos peculiari charitate complectuntur, quibus salutarem, ac fructum sam eorum industriam, atque operam fore prauidemus. Quem amorem cum erga nobilissimam istam Rem publicam in visceribus gerantur non inferiorem singulari eius in Deum religione, in sancta verò hanc Sece obseruantia mollestè admundam ferimus iam diù his Religiosis Nobis per quam cibam probatisque carere, unde p. oculabio magna ad vos. Cuiusque vestros uniuersos vestitutes essent peruentura. Nouit preuentia, sapientiaque vestra quanti interist maximè lucriam, incertaque. Ad alij sentiam etatem, bonarū artium, ac pietatis studijs innutrir, usque adeò refert a primis annis optimis institutis affuefcere, cum uenpè ad ea, que traduntur accipiendo aptissimi sunt addiscendi animi, & firmiterque deinde que sunt tradita, in omni vita retinentur. In illa vero aestate gubernanda, sanctissimisque præceptis conformanda, iure militi jis Religiosis peritiores, aut magis idonei esse existimantur; qui hoc in re non exigua, viciellimas quaque, atque utilissimas docendi, præcipiendaque vias, quodque maximis fieri debet, non minori cura pietatem Dei que timorem, unde vera omnis sapientia, ac scientia initium ducitur, quam litteras disciplinasque edocere sat agant. Testatur prius hoc illorum studium, Religionis propaganda ardor, Templorum Cultus, frequens sacramentorum, ac Dei verbi administratio, ipsius. Denique corum institutum, qui u. manu diuini Nomini gloriam propositam habent, pro qua augendz, amplificandaque in omni doctrina, atque omni opere bonofideliter collaborant. Dignam itaque pietatis vestra, dignam pietate, dignam perpetua in Nëa obseruantia, ac maximeper ea diuinis auxiliis, at que opem impetr, uidam, opusculum rem faciatis, eos quæ primum in nobilissimam Civitatem, omnemque bestiam in Diuinem recipiendo. Certe si quanto per beneficiorum suorum memor sit Deus requirat, quantumque sint, reputabitis, que hoc tempore largita vobis est in amorsa eius bonitas, elementaque, inter costeras hanc quoque ipsi gratiam referre debitis, ex qua ingens eius glorie, ac laudis ineremus extitum perspiciens. Multum etiam id valebit ad Sanctissimi viri Ignatij tutelam conciliandam, cui deuotus non minus vos esse decet, quam vestri maiores fuerint. Ille squidem, cu huic Societati fundamenta iaceret, autius in amplissima ista urbe est conoratus, ac præclaras passum in ea funditatis exceptione edidit, ac quam plurima monumenta reliquit. Nam quod ad nos attinet, non dubitamus id in beneficio loco ponere ex quo maximum atque uberrimum fructus eis percepti. Atque in hoc tostem veluti ac pignus Paternam Nostram Charitatem dare non veremur, quam vos magnam semper merito esse duxistis, nè minorem exhortatione vestra experti effis. Eum sanè causam à nullis annis aduersus Christianam religionis in seissimos hostes defenditis, que præcipue ac pro viribus à Nobis foenda es. Verum ingens ad hoc efficiendum Charitati No-